

A COMISSÃO DE PREGÃO DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL ACARAÚ  
 Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 1705.02/2017  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 DATA DE ABERTURA: 07/06/2017  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30M.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA AMBULATÓRIO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Proposta de Preços

ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%	MED QUÍMICA	LITRO	220	R\$ 19,92	dezenove reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.382,40	quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
3	ÁLCOOL COMUM 70%	ITAJÁ	LITRO	1400	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 12.810,00	doze mil, oitocentos e dez reais
4	ÁLCOOL ABSOLUTO 97,5 GL	ITAJÁ	LITRO	1000	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
5	AGULHA P/ CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,3 X 4 MM	UNIQUED	UND	5000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
6	AGULHA P/ CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,3 X 8 MM	UNIQUED	UND	5000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
7	AGULHA P/ CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,33 X 12,7 MM	UNIQUED	UND	5000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
8	AGULHA DESC. 25 X 7 PARA TUBOS A VÁCUO	LABOR IMPORT	UND	5000	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 5.450,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
9	AGULHA DESC. 25 X 8 PARA TUBOS A VÁCUO	LABOR IMPORT	UND	5000	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 5.450,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
10	AGULHA DESC. 13 X 4,5	DESCARPACK	UND	20	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
11	AGULHA DESC. 25 X 7	DESCARPACK	UND	150	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
12	AGULHA DESC. 25 X 8	DESCARPACK	UND	100	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 16,00	dezesseis reais
13	AGULHA DESC. 30 X 07	DESCARPACK	UND	20	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
14	AGULHA DESC. 40 X 12	DESCARPACK	UND	30	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 250MG	NATHALIA	UND	100	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 1.505,00	um mil, quinhentos e cinco reais
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500MG	NATHALIA	UND	300	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 5.679,00	cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais
17	ALMOTOLIA AMBAR 150ML	J PROLAB	UND	30	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
18	ALMOTOLIA BRANCA 150 ML	J PROLAB	UND	30	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
19	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO ADULTO SEM ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	UND	160	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
20	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO PEDIÁTRICA SEM ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	UND	30	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
22	ATADURA DE CREPOM 10CM PCT/12	MB TEXTIL	PCT/12	900	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.504,00	nove mil, quinhentos e quatro reais
23	ATADURA DE CREPOM 15CM PCT/12	MB TEXTIL	PCT/12	900	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 14.598,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e oito reais
24	ATADURA DE CREPOM 20 CM PCT / 12	MB TEXTIL	PCT/12	600	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 14.556,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
25	AVENTAL DESCARTAVEL	LUKTEX	UND	500	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
26	BATA FEMININA PARA PREVENÇÃO	LUKTEX	UND	120	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
36	COLETOR UNIVERSAL	J PROLAB	UND	12000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
37	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	MED SONDA	PCT/12	1000	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
38	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML C/ ALÇA FLEXÍVEL	DESCARPACK	UND	600	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
39	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM CORDÃO 2000ML	LUDTKE	PCT/100	200	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
40	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS	FORTSAN	UND	1000	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
43	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO FLEXÍVEL (CAMPOJET)	BIOSANI	UND	1000	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
44	EQUIPO MACROGOTAS	DESCARPACK	UND	2000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
45	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	CRAL	UND	10000	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
46	ESPARADRAPO 10CM X4,5 M	MISSNER	ROLO	1000	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
48	ESPÁTULA ABAIXA LÍNGUA	THEOTO	PCT/100	100	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 811,00	oitocentos e onze reais
49	ESPÁTULA DE AYRES	THEOTO	PCT/100	150	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
50	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO ESTÉRIL	CRAL	UND	3000	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
51	ESPECULO DESCARTAVEL MÉDIO ESTÉRIL	CRAL	UND	10000	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
52	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE ESTÉRIL	CRAL	UND	1200	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais



53	ÉTER SULFÚRICO / ETÍLICO 50% DENSIDADE A 20° : 0,750	VICPHARMA	LITRO	24	R\$	48,62	quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.166,88	um mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
55	FIO DE NYLON 2-0 45 CM C/ AGULHA 2,5CM	SHALON	CX / 24	5	R\$	63,34	sessenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$	316,70	trezentos e dezesseis reais e setenta centavos
56	FIO DE NYLON 4-0 45CM C/ AGULHA	SHALON	CX / 24	3	R\$	63,34	sessenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$	190,02	cento e noventa reais e dois centavos
57	FIO DE NYLON 3-0 C/ AGULHA	SHALON	CX / 24	4	R\$	63,34	sessenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$	253,36	duzentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
58	FIO DE NYLON 5-0 45 CM C/ AGULHA	SHALON	CX / 24	2	R\$	63,34	sessenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$	126,68	cento e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos
59	FITA ADESIVA HOSPITALAR (BRANCA)	CIEX	UND	800	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
60	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	CIEX	UND	400	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$	3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
62	FORMOL 10%	MED QUÍMICA	LITRO	3	R\$	27,82	vinte e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	83,46	oitenta e três reais e quarenta e seis centavos
63	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA MÉDIO	DESCARPACK	PCT	300	R\$	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
64	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA GRANDE	DESCARPACK	PCT	500	R\$	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$	9.200,00	nove mil e duzentos reais
65	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA EXTRA GRANDE ADULTO	DESCARPACK	PCT	300	R\$	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
67	FRALDA DESCARTAVEL MÉDIA PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	DESCARPACK	PCT/ 8	200	R\$	6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$	1.326,00	um mil, trezentos e vinte e seis reais
68	FRALDA DESCARTAVEL GRANDE PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	DESCARPACK	PCT/ 8	300	R\$	6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$	1.989,00	um mil, novecentos e oitenta e nove reais
69	FRALDA DESC. EXTRA GRNAD E PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	DESCARPACK	PCT/ 8	300	R\$	6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$	1.989,00	um mil, novecentos e oitenta e nove reais
71	LÁTEX 200 P / GARROTE	BIOSANI	METRO	10	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	42,00	quarenta e dois reais
72	GAZES 7,5 X 7,5 09 FIOS C/ 500	BIOTEXTIL	PCT	4000	R\$	16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	66.240,00	sessenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
73	GAZES EM ROLO TIPO QUEIJO	BIOTEXTIL	ROLO	40	R\$	41,89	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.675,60	um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
76	GEL PARA USG PH NEUTRO 5 KG	FORTSAN	GALÃO	10	R\$	42,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	422,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
78	IODOPOVIDINE DEGERMANTE	VICPHARMA	LITRO	24	R\$	32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	786,24	setecentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
79	IODOPOVIDINE TÓPICO	VICPHARMA	LITRO	120	R\$	30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$	3.619,20	três mil, seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
80	LÂMINAS DE BISTURI N° 15	TOP MED	CX/ 100	10	R\$	44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
81	LÂMINAS DE BISTURI N° 22	TOP MED	CX /100	20	R\$	44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
82	LÂMINAS DE BISTURI N° 23	TOP MED	CX /100	20	R\$	44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
83	LÂMINA PONTA FOSCA P/ MICROCOPIA	CRAL	CX /50	500	R\$	7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$	3.965,00	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais
84	LENÇOL GRANDE P/ MACA	LUKTEX	UND	60	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	181,20	cento e oitenta e um reais e vinte centavos
85	LENÇOL P / MESA GINECOLÓGICA	LUKTEX	UND	120	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	362,40	trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
86	LUGOL DE SCHILLER 2% IODO METÁLICO + 4% IODETO DE POTÁSSIO LUGOL FORTE (P/ PREVENÇÃO COLO UTERINO)	MED QUÍMICA	LITRO	360	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
87	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 7,0	DESCARPACK	PAR	800	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	2.224,00	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais
88	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 7,5	DESCARPACK	PAR	1000	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais
89	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 8,0	DESCARPACK	PAR	1000	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais
90	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	UNIGIOV	CX /100	1000	R\$	41,44	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$	41.440,00	quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
91	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	UNIGIOV	CX /100	100	R\$	41,44	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$	4.144,00	quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
92	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	UNIGIOV	CX /100	1000	R\$	41,44	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$	41.440,00	quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
93	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA P	UNIGIOV	CX /100	200	R\$	41,44	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$	8.288,00	oito mil, duzentos e oitenta e oito reais
94	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO SMS 50 X 50	LUKTEX	PCT / 100	70	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
95	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO SMS 70 X 70	LUKTEX	PCT / 100	50	R\$	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$	12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
96	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO SMS 90 X 90	LUKTEX	PCT / 100	30	R\$	328,00	trezentos e vinte e oito reais	R\$	9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais



97	MASCARA PARA AEROSOL ADULTO COMPLETA	DARU	UND	48	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 710,40	setecentos e dez reais e quarenta centavos
98	MASCARA PARA AEROSOL PEDIÁTRICO COMPLETA	DARU	UND	48	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 710,40	setecentos e dez reais e quarenta centavos
99	MASCARA DE VENTURI 50%	MD	UND	20	R\$ 32,84	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 656,80	seiscientos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
100	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO	DESCARPACK	CX / 50	300	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais
101	MASCARA BICO DE PATO N° 95	DESCARPACK	UND	600	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
106	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ACIDO PERACÉTICO)	VICPHARMA	LITRO	160	R\$ 9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.539,20	um mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
111	PINÇA CHERON DESCARTAVEL ESTÉRIL	ADLIM	UND	8000	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
115	SCALP N° 19	TOP MED	CX / 200	2	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
116	SCALP N° 21	TOP MED	CX / 200	2	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
117	SCALP N° 23	TOP MED	CX / 200	2	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
118	SCALP N° 25	TOP MED	CX / 200	2	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
119	SCALP N° 27	TOP MED	CX / 200	2	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
120	SERINGA 3ML COM AGULHA (25 X 7)	SR	UND	4000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
121	SERINGA 5 ML COM AGULHA (25 X 7)	SR	UND	20000	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
122	SERINGA 10ML COM AGULHA (25 X 7)	DESCARPACK	UND	15000	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
123	SERINGA 20ML COM AGULHA (25 X 7)	SR	UND	3000	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
124	SERINGA 01 ML AGULHA ACOPLADA (8MM X 12,7MM) PRÓPRIA P/ INSULINA	TOP MED	UND	40000	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais
126	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) N° 06	MED SONDA	UND	1000	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
127	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) N° 08	MED SONDA	UND	3000	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais
128	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) N° 10	MED SONDA	UND	6000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
129	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) N° 12	MED SONDA	UND	4000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
130	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) N° 14	MED SONDA	UND	600	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 906,00	novecentos e seis reais
131	SONDA DE FOLEY N° 14	TOP MED	CX/ 06	5	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
132	SONDA DE FOLEY N° 16	TOP MED	CX/ 06	15	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
133	SONDA DE FOLEY N° 18	TOP MED	CX/ 06	15	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
134	SONDA DE FOLEY N° 20	TOP MED	CX/ 06	2	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 76,00	setenta e seis reais
135	SONDA NASOGASTRICA N° 12	MED SONDA	UND	360	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 514,80	quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
136	SONDA TRAQUEAL N° 6	MED SONDA	UND	360	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
137	SONDA TRAQUEAL N° 8	MED SONDA	UND	100	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
138	SONDA TRAQUEAL N° 10	MED SONDA	UND	1000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
139	TERMÔMETRO CLINICO	INCOTHEM	UND	300	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
140	TOUCA DESCARTAVEL SAFONADA (COM ELÁSTICO)	LUKTEX	PCT/ 100	100	R\$ 23,74	vinte e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.374,00	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 665.651,34</b>	

**VIGILÂNCIA SANITÁRIA E ENDEMIAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
146	ÁLCOOL ABSOLUTO	ITAJÁ	LITRO	100	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 1.105,00	um mil, cento e cinco reais
147	ALCOOL COMUM 70%	ITAJÁ	LITRO	50	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
148	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	NATHALIA	ROLO	30	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 567,90	quinhentos e sessenta e sete reais e noventa centavos
149	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS	FORTSAN	UND	50	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
150	ESPARADRAPO 10 X 4,5	MISSNER	ROLO	50	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscientos e setenta e cinco reais
153	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE	UNIGLOV	CX / 100	40	R\$ 41,44	quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.657,60	um mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
154	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIO	UNIGLOV	CX / 100	10	R\$ 41,44	quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
155	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO	DESCARPACK	CX / 50	10	R\$ 41,44	quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 5.854,30</b>	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA** **671.505,64**  
seiscientos e setenta e um mil, quinhentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos

*Handwritten signatures and initials:*  
A  
M  
P. Colun



**PROponente:** D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
**CNPJ N°:** 05.964.983/0001-08 **FI:** 06.686303-1  
**Endereço:** R: Barbara de Alencar, n° 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000  
**FONE:** (85) 3252.4018 - email: dvlicitacao@yahoo.com.br  
**DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7  
Representante Legal: Maria Derlange Pinheiro Mala  
Cargo: Sócia - Administradora  
RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49

Fortaleza-Ce., 07 de Junho de 2017.



D&V Com. de Material Hospitalar Ltda  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

*Marco Tadeu Sousa Santos*

MARCO TADEU SOUSA SANTOS  
CPF Nº 208.409.503-49  
REPRESENTANTE COMERCIAL

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*